

**OINARRIZKOA**

Etxeko jardueretako eta eraikin garbiketako oinarrizko profesionala

**ERDI
MAILA**

Mendekotasun-egoeran dauden pertsonei arreta egiteko teknikaria

**GOI
MAILA**

Animazio soziokulturaleko eta turistikoko goi-mailako teknikaria

Haur hezkuntzako goi-mailako teknikaria

Gizarteratzeko goi-mailako teknikaria

Komunikazio-bitartekotzako goi-mailako teknikaria

Genero-berdintasuna sustatzeko goi-mailako teknikaria



Matrikulatzen den LOE titulua: ETXEKO JARDUERETAKO ETA ERAIKIN GARBIKETAKO OINARRIZKO PROFESIONALA		Baliozkotzeko edo salbuesteko arrazoiak
3009	Zientzia aplikatuak I	Ikusi eskema: ZIENTZIA APLIKATUAK I ETA II
3042	Zientzia aplikatuak II	Ikusi eskema: ZIENTZIA APLIKATUAK I ETA II
3011	Komunikazioa eta gizartea I	Ikusi eskema: KOMUNIKAZIOA ETA GIZARTEA I ETA II
3012	Komunikazioa eta gizartea II	Ikusi eskema: KOMUNIKAZIOA ETA GIZARTEA I ETA II
3098	Jantziak eta etxeko arropa mantentzeko lanak	UC1332_1: Jantziak eta etxeko arropa garbitzea, lisatzea eta eskuz oinarrizko jostura egitea, etxe partikularrean.
3102	Etxeko sukaldaritza	UC1331_1: Elikagaien prozesua gauzatzea horiek erosi, antolatu, manipulatu, prestatu eta kontserbatzeko faseetan, etxe partikularrean. UC0255_1: Sukaldaritzako oinarrizko hornikuntza-, aurreelaborazio- eta kontserbazio-eragiketarako egitea.
3104	Etxe partikularrak, eraikinak, bulegoak eta lokalak garbitzea	UC1330_1: Etxe partikularrak garbitzea UC0996_1: Esku hartu beharreko espazioetan dauden altzariak garbitzea. UC0972_1: Zoruak, paretak eta sabaia garbitzea eraikin eta lokaletan. UC1087_1: Kristalak garbitzea eraikin eta lokaletan
3116	Makinekin garbitzea	UC1088_1: Gainazalak garbitzea eta tratatzea makineria erabiliz eraikin eta lokaletan.
3145	Bizikidetzaren unitatean mendekoak ez diren pertsonei laguntzeko jarduerak.	
3146	Etxeko segurtasuna	
3147	Lantokiko prestakuntza	
E690	Etxeko eguneroko kudeaketarako laguntza	
E691	Egoera berezi iragankorretan dauden pertsonei arreta ematea	
E800	Laneko prestakuntza eta orientabidea	



Matrikulatzen den LOE titulua: MENDEKOTASUN-EGOERAN DAUDEN PERTSONEI ARRETA EGITEKO TEKNIKARIA		Baliozkotzeko edo salbuesteko arrazoiak (Urriaren 26ko ECD/1055/2017 Aginduaren arabera)	
0020	Lehen laguntzak	LOGSE	Modulua gaindituta: Erizaintzako oinarrizko teknikak. <i>EM titulua: Erizaintzako zaintza osagarrietako teknikaria.</i> (<i>Osasungintza</i>) (Aginduaren 5. xedapenaren arabera)
		LOGSE	Modulua gaindituta: Oinarri biologikoak, osasuna eta lehen laguntzak. <i>EM titulua: Natura inguruneke gorputz eta kirol ekintzen gidaritzako teknikaria.</i> (<i>Gorputz eta kirol ekintzak</i>) (Aginduaren 5. xedapenaren arabera)
		LOE	<i>Osatutako titulua EM: Osasun larraldietako teknikaria.</i> (<i>Osasungintza</i>)
		LOE	Modulua gaindituta: MP1136 Istripuetan egoera fisikoa baloratzea eta esku-hartzea. (<i>Ekainaren 23ko 652/2017 Errege Dekretuaren arabera</i>)
0210	Mendekotasun-egoeran dauden pertsonentzako arretaren antolamendua	LOGSE	Modulua gaindituta: Esku-hartzeen plangintza eta kontrola. <i>EM titulua: Arreta soziosanitarioko teknikaria.</i> (<i>Gizarte eta kultura zerbitzuak</i>)
			UC1016_2: Diziplinarteko taldeak adierazitako pertsoneri eta horien inguruneari arreta egiteko jardunak prestatzea eta bultzatzea instituzio-esparruan.
0211	Gizarte-trebetasunak	LOE	Modulua gaindituta: MP0017 Gizarte-trebetasunak.
		LOE	Modulua gaindituta: MP1124 Talde-dinamizazioa. (<i>Ekainaren 23ko 653/2017 Errege Dekretuaren arabera</i>)
0212	Mendekotasun-egoeran dauden pertsonen ezaugarriak eta premiak	LOGSE	Modulua gaindituta: Kolektibo berezien behar fisikoak eta psikosozialak. <i>EM titulua: Arreta soziosanitarioko teknikaria.</i> (<i>Gizarte eta kultura zerbitzuak</i>)
0213	Arreta eta laguntza psikosoziala	LOGSE	Modulua gaindituta: Arreta eta laguntza psikosoziala. <i>EM titulua: Arreta soziosanitarioko teknikaria.</i> (<i>Gizarte eta kultura zerbitzuak</i>)
			UC1019_2: Mendekotasun-egoeran dauden pertsoneri zuzendutako arreta psikosozialaren jardunak garatzea instituzio-esparruan. UC0250_2: Etxez etxeko arreta psikosozialerako esku-hartzeak garatzea, gizarte- eta osasun-arretaren premia duten pertsoneri zuzenduta.
0214	Komunikaziorako laguntza	LOGSE	Modulua gaindituta: Ordezko komunikazioa. <i>EM titulua: Arreta soziosanitarioko teknikaria.</i> (<i>Gizarte eta kultura zerbitzuak</i>)
		LOGSE	Modulua gaindituta: Komunikazioaren oinarrizko jarraibideak eta ordezko sistemak. <i>GM titulua: Gizarteratzeko goi mailako teknikaria.</i> (<i>Gizarte eta kultura zerbitzuak</i>)
		LOE	Modulua gaindituta: MP0343 Komunikazio-sistema handigarriak eta alternatiboak.
			UC1019_2: Mendekotasun-egoeran dauden pertsoneri zuzendutako arreta psikosozialaren jardunak garatzea instituzio-esparruan. UC0250_2: Etxez etxeko arreta psikosozialerako esku-hartzeak garatzea, gizarte- eta osasun-arretaren premia duten pertsoneri zuzenduta.
0215	Etxeko laguntza	LOGSE	Modulua gaindituta: Etxeko laguntza. <i>EM titulua: Arreta soziosanitarioko teknikaria.</i> (<i>Gizarte eta kultura zerbitzuak</i>)
			UC0251_2: Bizikidetasun-unitatearen kudeaketarekin eta funtzionamenduarekin lotutako jarduerak garatzea.



0216	Osasun-arreta	LOGSE	Modulua gaindituta: Osasun-laguntza. <i>EM titulua: Arreta soziosanitarioko teknikaria.</i> (Gizarte eta kultura zerbitzuak)
		LOGSE	Modulua gaindituta: Erizaintzako oinarrizko teknikak. Modulua gaindituta: Administrazio-eragiketak eta osasun-dokumentazioa. Modulua gaindituta: Ospitaleko higiena eta materialen garbiketa. <i>EM titulua: Erizaintzako zaintza osagarrietako teknikaria.</i> (Osasungintza)
			UC1017_2: Mendekotasun-egoeran dauden pertsonen zuzendutako arreta fisikoaren jardunak garatzea instituzio-esparruan. UC1018_2: Mendekotasun-egoeran dauden pertsonen zuzendutako gizarte- eta osasun-arretaren jardunak garatzea instituzio-esparruan. UC0249_2: Etxez etxeko laguntza fisikorako esku-hartzeak garatzea, gizarte- eta osasun-arretaren premia duten pertsonen zuzenduta.
0217	Arreta higienikoa	LOGSE	Modulua gaindituta: Higiena. <i>EM titulua: Arreta soziosanitarioko teknikaria.</i> (Gizarte eta kultura zerbitzuak)
		LOGSE	Modulua gaindituta: Erizaintzako oinarrizko teknikak. Modulua gaindituta: Administrazio-eragiketak eta osasun-dokumentazioa. Modulua gaindituta: Ospitaleko higiena eta materialen garbiketa <i>EM titulua: Erizaintzako zaintza osagarrietako teknikaria.</i> (Osasungintza)
			UC1017_2: Mendekotasun-egoeran dauden pertsonen zuzendutako arreta fisikoaren jardunak garatzea instituzio-esparruan. UC1018_2: Mendekotasun-egoeran dauden pertsonen zuzendutako gizarte- eta osasun-arretaren jardunak garatzea instituzio-esparruan. UC0249_2: Etxez etxeko laguntza fisikorako esku-hartzeak garatzea, gizarte- eta osasun-arretaren premia duten pertsonen zuzenduta.
0831	Telelaguntza		UC1423_2: Telelaguntzako zerbitzuaren sarrera-deiei arreta egitea eta deiak kudeatzea. UC1424_2: Telelaguntzako zerbitzuaren irteera-deiak egitea eta kudeatzea. UC1425_2: Telelaguntzako zerbitzua egiteko tresnak, teknikak eta trebetasunak maneiatzea.
E100	Ingeles teknikoa	Ikusi eskema: E100-Ingeles teknikoa (Euskal Autonomia Erkidegokoa)	
0218	Laneko prestakuntza eta orientabidea	Ikusi eskema: LPO EM/GM	
0219	Enpresa eta ekimen sortzailea	Ikusi eskema: EES EM/GM	
0220	Lantokiko prestakuntza	LOGSE	Modulua gaindituta: Lantokiko prestakuntza. <i>EM titulua: Arreta soziosanitarioko teknikaria.</i> (Gizarte eta kultura zerbitzuak)
		Ikusi eskema: LP	



Matrikulatzen den LOE titulua: ANIMAZIO SOZIOKULTURALEKO ETA TURISTIKOKO GOI-MAILAKO TEKNIKARIA		Baliozkotzeko edo salbuesteko arrazoiak (Urriaren 26ko ECD/1055/2017 Aginduaren arabera)	
0020	Lehen laguntzak	LOGSE	Modulua gaindituta: Erizaintzako oinarritzko teknikak. <i>EM titulua: Erizaintzako zaintza osagarrietako teknikaria.</i> (<i>Osasungintza</i>) (Aginduaren 5. xedapenaren arabera)
		LOGSE	Modulua gaindituta: Oinarri biologikoak, osasuna eta lehen laguntzak. <i>EM titulua: Natura inguruneko gorputz eta kirol ekintzen gidaritzako teknikaria.</i> (<i>Gorputz eta kirol ekintzak</i>) (Aginduaren 5. xedapenaren arabera)
		LOE	<i>Osatutako titulua EM: Osasun larraldietako teknikaria.</i> (<i>Osasungintza</i>)
		LOE	Modulua gaindituta: MP1136 Istripuetan egoera fisikoa baloratzea eta esku-hartzea. (<i>Ekainaren 23ko 652/2017 Errege Dekretuaren arabera</i>)
0344	Gizartean parte hartzeko metodologia	LOGSE	Modulua gaindituta: Gizartean parte hartzeko metodologia. <i>GM titulua: Gizarte eta kultura animazioko goi mailako teknikaria.</i> (<i>Gizarte eta kultura zerbitzuak</i>)
		LOGSE	Modulua gaindituta: Gizartean parte hartzeko testuingurua eta metodologia. <i>GM titulua: Gizarteratzeko goi mailako teknikaria.</i> (<i>Gizarte eta kultura zerbitzuak</i>)
			UC1022_3: Gizarte edo lurralde-esparru jakin bat osatzen duten eragileen artean garatzen diren gizarte-jardunen eta -proiektuen eta herritarrek parte hartzekoen plangintza, garapena eta ebaluazioa dinamizatzea. UC1024_3: Gizarte-proiektuen eta -jardunen komunikaziorako eta hedapenerako estrategiak ezartzea. UC1026_3: Generoaren ikuspegia txertatzea gizartean parte hartzeko proiektuetan.
1123	Aisialdiko eta denbora libreko jarduerak	LOGSE	Modulua gaindituta: Aisiako eta astialdiko animazioa. <i>GM titulua: Gizarte eta kultura animazioko goi mailako teknikaria.</i> (<i>Gizarte eta kultura zerbitzuak</i>)
			UC1868_2: Aisialdiko animazioko hezkuntza-teknikak eta -baliabideak erabiltzea. UC1869_3: Hezkuntza-aisialdiko proiektuak planifikatzea, antolatzea, kudeatzea eta ebaluatzea.



1124	Talde-dinamizazioa	LOGSE	Modulua gaindituta: Taldeen dinamika eta animazioa. <i>GM titulua: Gizarte eta kultura animazioko goi mailako teknikaria. (Gizarte eta kultura zerbitzuak)</i> <i>GM titulua: Gorputz eta kirol ekintzen animazioko goi mailako teknikaria. (Gorputz eta kirol ekintzak)</i> <i>GM titulua: Haur hezkuntzako goi mailako teknikaria. (Gizarte eta kultura zerbitzuak)</i>
		LOE	Modulua gaindituta: MP0017 Gizarte-trebetasunak.
		LOE	<i>Osatutako titulua GM: Haur hezkuntzako goi mailako teknikaria. (Gizarte eta kultura zerbitzuak)</i>
		LOE	<i>Osatutako titulua GM: Gizarteratzeko goi mailako teknikaria. (Gizarte eta kultura zerbitzuak)</i>
		LOE	<i>Osatutako titulua GM: Genero berdintasuna sustatzeko goi mailako teknikaria. (Gizarte eta kultura zerbitzuak)</i>
			UC1867_2: Talde-prozesuetan jardutea, haurtzaroaren eta gaztaroaren portaera eta eboluzio-ezaugarriak aintzat hartuta. UC1870_3: Begirale-taldeak sortzea, eta haurrentzako eta gazteentzako aisialdiko hezkuntza-proiektuetan talde horiek dinamizatzea eta gainbegiratzea. UC1093_3: Aisialdiko egoeretan, taldeak sortzea eta dinamizatzea.
1125	Kultura-animazioa eta -kudeaketa	LOGSE	Modulua gaindituta: Kultura-animazioa. <i>GM titulua: Gizarte eta kultura animazioko goi mailako teknikaria. (Gizarte eta kultura zerbitzuak)</i>
		LOGSE	Modulua gaindituta: Kultura-ekintzak eta -baliabideak. <i>GM titulua: Animazio turistikoko goi mailako teknikaria. (Ostalaritza eta turismoa)</i>
			UC1431_3: Kultura-arloko arduradunek egindako kultura-programazioak programatzea, garatzea eta ebaluatzea. UC1432_3: Kultura-elkarteen sareekin programatzea eta dinamizatzea kultura-animazioko proiektuak. UC1433_3: Kultura-komunikazioko eta marketineko ekintzak garatzea.
1126	Animazio turistikoa	LOGSE	Modulua gaindituta: Animazioko komunikazio-teknikak. Modulua gaindituta: Turismo arloko animazioa. <i>GM titulua: Animazio turistikoko goi mailako teknikaria (Ostalaritza eta turismoa)</i>
			UC1091_3: Animazio turistikoko sailak kudeatzea. UC1092_3: Animazio turistikoko proiektuak diseinatzea, sustatzea eta ebaluatzea.
1128	Gizarte-garapena	LOGSE	Modulua gaindituta: Gizarte-garapena. <i>GM titulua: Gizarte eta kultura animazioko goi mailako teknikaria. (Gizarte eta kultura zerbitzuak)</i>
			UC1020_3: Gizarte-eragile nagusiekin (herritarrekin, teknikariek eta administrazioekin) harremanak ezartzea eta mantentzea, horien arteko harremanak dinamizatuta. UC1021_3: Gizarte-proiektuetan eta -baliabideetan hiritarren parte-hartzea sustatzea. UC1023_3: Elkarte-ehunaren sorreran eta garapenean parte hartzea, bultzatzea eta laguntzea. UC1025_3: Gizarte-eragileen arteko gatazkak kudeatzean, bitartekaritza-prozesuak eta -teknikak aplikatzea.
1129	Gazteentzako informazioa		UC1874_3: Gazteentzako informazio interesgarriko zerbitzuak antolatzea eta kudeatzea. UC1875_3: Gazteentzako informazioa dinamizatzeako ekintzak antolatzea eta kudeatzea.



1130	Gizarte- eta hezkuntza-arloko esku-hartzea gazteekin		UC1876_3: Hezkuntza ez-formalaren esparruan, gazteei zuzendutako gizarte- eta hezkuntza-ekintzak antolatzea.
1131	Animazio soziokulturalaren testuingurua		Heziketa-ziklo honetan matrikulatutako pertsonen tituluaren barnean hartzen diren konpetentzia-atal guztiak 1224/2009 Errege Dekretuaren arabera egiaztatu badituzte –1224/2009 Errege Dekretua, uztailaren 17koa, lan-esperientziaren bitartez eskuratutako lanbide-konpetentziak onartzeari buruzkoa–, honako lanbide-modulu hau izango dute baliozkotuta: «1131. Animazio soziokulturalaren testuingurua».
0179	Ingelesa	Ikusi eskema: MP0179 Ingelesa GM	
1132	Animazio soziokulturaleko eta turistikoko proiektua		
1133	Laneko prestakuntza eta orientabidea	Ikusi eskema: LPO EM/GM	
1134	Enpresa eta ekimen sortzailea	Ikusi eskema: EES EM/GM	
1135	Lantokiko prestakuntza	LOGSE	Modulua gaindituta: Lantokiko prestakuntza. <i>GM titulua: Gizarte eta kultura animazioko goi mailako teknikaria. (Gizarte eta kultura zerbitzuak)</i> <i>GM titulua: Animazio turistikoko goi mailako teknikaria. (Ostalaritza eta turismoa)</i>
		Ikusi eskema: LP	



Matrikulatzen den LOE titulua: HAUR HEZKUNTZAKO GOI-MAILAKO TEKNIKARIA		Baliozkotzeko edo salbuesteko arrazoiak (Urriaren 26ko ECD/1055/20217 Aginduaren arabera)	
0011	Haur-hezkuntzaren didaktika	LOGSE	Modulua gaindituta: Haur-hezkuntzaren didaktika. <i>GM titulua: Haur hezkuntzako goi mailako teknikaria.</i> (Gizarte eta kultura zerbitzuak)
			UC1028_3: Ikastetxerako eta haur-taldeentzako hezkuntzako esku-hartze prozesuak programatu, antolatu eta ebaluatzea.
0012	Haurraren autonomia pertsonala eta osasuna	LOGSE	Modulua gaindituta: Autonomia pertsonala eta osasuna. <i>GM titulua: Haur hezkuntzako goi mailako teknikaria.</i> (Gizarte eta kultura zerbitzuak)
			UC1029_3: Autonomian eta osasunean ohiturak hartzeko eta trebatzeko programak, arrisku-egoeretan esku hartzeko beste programa batzuk garatzea.
0013	Haur-jolasa eta bere metodologia	LOGSE	Modulua gaindituta: Jolasaren metodologia. <i>GM titulua: Haur hezkuntzako goi mailako teknikaria.</i> (Gizarte eta kultura zerbitzuak)
			UC1030_3: Haurren jardueraren eta garapenaren ardatz gisa, jolas-egoerak sustatu eta abian jartzea.
0014	Adierazpena eta komunikazioa	LOGSE	Modulua gaindituta: Adierazpena eta komunikazioa. <i>GM titulua: Haur hezkuntzako goi mailako teknikaria.</i> (Gizarte eta kultura zerbitzuak)
			UC1031_3: Hazkunde pertsonalerako eta profesionalerako bitarteko gisa, haurraren adierazpen- eta komunikazio-baliabideak garatzea.
0015	Garapen kognitiboa eta motorra	LOGSE	Modulua gaindituta: Garapen kognitiboa eta motorra. <i>GM titulua: Haur hezkuntzako goi mailako teknikaria.</i> (Gizarte eta kultura zerbitzuak)
			UC1033_3: Ikaskuntzak zehaztu, sekuentziatu eta ebaluatzea, eta zero eta sei urte bitarteko haurraren garapenaren testuinguruan interpretatzea.
0016	Garapen sozioafektiboa	LOGSE	Modulua gaindituta: Garapen sozio-afektiboa familiekin parte hartuz. <i>GM titulua: Haur hezkuntzako goi mailako teknikaria.</i> (Gizarte eta kultura zerbitzuak)
			UC1032_3: Objektuak ukituta, eta haurren arteko eta helduekiko harremanen bidez ingurunea miatzea errazten duten ekintzak garatzea.
0017	Gizarte-trebetasunak	LOGSE	Modulua gaindituta: Taldeen dinamika eta animazioa. <i>GM titulua: Haur hezkuntzako goi mailako teknikaria.</i> (Gizarte eta kultura zerbitzuak) <i>GM titulua: Gizarte eta kultura animazioko goi mailako teknikaria.</i> (Gizarte eta kultura zerbitzuak) <i>GM titulua: Gorputz eta kirol ekintzen animazioko goi mailako teknikaria.</i> (Gorputz eta kirol ekintzak)
		LOE	Modulua gaindituta: MP1124 Talde-dinamizazioa. (Ekainaren 23ko 651/2017 Errege Dekretuaren arabera)
			UC1027_3: Hezkuntza-komunitatearekin harreman arinak ezartzea eta harreman horiei eustea, eta familiekin, hezitzaile-taldearekin eta bestelako profesionalekin koordinatzea.
0018	Familiekin lankidetzan aritzea eta arrisku sozialean dauden adingabeei arreta eskaintzea		UC1032_3: Objektuak ukituta, eta haurren arteko eta helduekiko harremanen bidez ingurunea miatzea errazten duten ekintzak garatzea.
0019	Hurrei arreta eskaintzeko proiektua		



0020	Lehen laguntzak	LOGSE	Modulua gaindituta: Erizaintzako oinarrizko teknikak. <i>EM titulua: Erizaintzako zaintza osagarrietako teknikaria.</i> (Osasungintza) (Aginduaren 5. xedapenaren arabera)
		LOGSE	Modulua gaindituta: Oinarri biologikoak, osasuna eta lehen laguntzak. <i>EM titulua: Natura inguruneke gorputz eta kirol ekintzen gidaritzako teknikaria.</i> (Gorputz eta kirol ekintzak) (Aginduaren 5. xedapenaren arabera)
		LOE	<i>Osatutako titulua EM: Osasun larrialdietako teknikaria.</i> (Osasungintza)
		LOE	Modulua gaindituta: MP1136 Istripuetan egoera fisikoa baloratzea eta esku-hartzea. (Ekainaren 23ko 652/2017 Errege Dekretuaren arabera)
E200	Ingeles teknikoa	Ikusi eskema: E200-MP Ingeles teknikoa (Euskal Autonomia Erkidegokoa)	
0021	Laneko prestakuntza eta orientabidea	Ikusi eskema: LPO EM/GM	
0022	Enpresa eta ekimen sortzailea	Ikusi eskema: EES EM/GM	
0023	Lantokiko prestakuntza	LOGSE	Modulua gaindituta: Lantokiko prestakuntza. <i>GM titulua: Haur hezkuntzako goi mailako teknikaria.</i> (Gizarte eta kultura zerbitzuak)
		Ikusi eskema: LP	



Matrikulatzen den LOE titulua: GIZARTERATZEKO GOI-MAILAKO TEKNIKARIA		Baliozkotzeko edo salbuesteko arrazoiak (Urriaren 26ko ECD/1055/20217 Aginduaren arabera)	
0017	Gizarte-trebetasunak	LOGSE	Modulua gaindituta: Taldeen dinamika eta animazioa. <i>GM titulua: Haur hezkuntzako goi mailako teknikaria.</i> (Gizarte eta kultura zerbitzuak) <i>GM titulua: Gizarte eta kultura animazioko goi mailako teknikaria.</i> (Gizarte eta kultura zerbitzuak) <i>GM titulua: Gorputz eta kirol ekintzen animazioko goi mailako teknikaria.</i> (Gorputz eta kirol ekintzak)
		LOE	Modulua gaindituta: MP1124 Talde-dinamizazioa. (Ekainaren 23ko 651/2017 Errege Dekretuaren arabera)
0020	Lehen laguntzak	LOGSE	Modulua gaindituta: Erizaintzako oinarrizko teknikak. <i>EM titulua: Erizaintzako zaintza osagarrietako teknikaria.</i> (Osasungintza) (Aginduaren 5. xedapenaren arabera)
		LOGSE	Modulua gaindituta: Oinarri biologikoak, osasuna eta lehen laguntzak. <i>EM titulua: Natura inguruneke gorputz eta kirol ekintzen gidaritzako teknikaria.</i> (Gorputz eta kirol ekintzak) (Aginduaren 5. xedapenaren arabera)
		LOE	<i>Osatutako titulua EM: Osasun larrialdietako teknikaria.</i> (Osasungintza)
		LOE	Modulua gaindituta: MP1136 Istripuetan egoera fisikoa baloratzea eta esku-hartzea. (Ekainaren 23ko 652/2017 Errege Dekretuaren arabera)
0337	Gizarte esku-hartzearen testuingurua	LOGSE	Modulua gaindituta: Gizartean parte hartzeko testuingurua eta metodologia. <i>EM titulua: Gizarteratzeko goi mailako teknikaria.</i> (Gizarte eta kultura zerbitzuak)
			UC0252_3: Gizarteratzeko esku-hartzeak programatzea, antolatzea eta ebaluatzea. UC1448_3: Gizarte-baliabideak eta komunitatekoak antzematea, sortzea eta erabiltzea esku-hartze sozioedukatiiboak egiteko ezintasuna duten pertsonekin.
0338	Gizarteratzea eta laneratzea	LOGSE	Modulua gaindituta: Lan-munduratzeko. <i>EM titulua: Gizarteratzeko goi mailako teknikaria.</i> (Gizarte eta kultura zerbitzuak)
			UC1034_3: Baliabide soziolaboralei eta prestakuntzakoei buruzko informazioa kudeatzea eta ezintasuna duten pertsonak laneratzeko eta gizarteratzeko lanpostuen azterketan laguntzea. UC1035_3: Ezintasuna duten pertsonen trebetasun soziolaboralak eskuratzeko eta garatzeko trebakuntzako esku-hartzeak gauzatzea. UC1036_3: Ezintasuna duten pertsonak gizarteratzeko eta laneratzeko prozesua babestea. UC1037_3: Gizarteratzearen eta laneratzearen jarraipena egitea enpresarekin, erabiltzailearekin eta haren ingurune pertsonalarekin.
0339	Bizikidetzaren unitateentzako arreta	LOGSE	Modulua gaindituta: Elkarbizitza-unitateentzako arreta. <i>EM titulua: Gizarteratzeko goi mailako teknikaria.</i> (Gizarte eta kultura zerbitzuak)
			UC1450_3: Ezintasuna duten pertsonak aisiako eta denbora libreko espazioetan sartzeko prozesuak antolatzea, garatzea eta ebaluatzea. UC1452_3: Ezintasuna duten pertsonen familiarekin lan egitea, haiek orientatzea eta laguntzea, goi-mailako profesionalarekin batera.



0340	Bitartekaritza komunitarioa		<p>UC1038_3: Esku-hartzearen gizarte-testuinguruaren ezaugarriak eta premiak identifikatzea eta zehaztea.</p> <p>UC1039_3: Pertsona, eragile eta gizatalde ezberdinen arteko gatazkak prebenitzea.</p> <p>UC1040_3: Gatazkak kudeatzeko prozesua antolatzea eta ezartzea.</p> <p>UC1041_3: Gatazkak kudeatzeko bide gisa bitartekaritza balioestea eta haren jarraipena eta hedapena gauzatzea.</p>
0341	Hezkuntzan esku-hartzeko babesa		<p>UC1427_3: Hezkuntza-premia bereziak dituzten ikasleen hezkuntza-programak gauzatzea, tutorearekin eta ikastetxeko diziplina arteko taldearekin lankidetzan, haien erreferentziako gelan.</p> <p>UC1428_3: Autonomia pertsonaleko eta higieneko programak ezartzea hezkuntza-premia bereziak dituzten ikasleen garbitasunean, ikastetxeko diziplina arteko taldearekin lankidetzan.</p>
0342	Autonomia pertsonalaren sustapena	LOGSE	<p>Modulua gaindituta: Autonomia pertsonaleko eta sozialeko trebetasunak.</p> <p><i>EM titulua: Gizarteratzeko goi mailako teknikaria.</i> (Gizarte eta kultura zerbitzuak)</p>
			<p>UC0253_3: Autonomia pertsonalerako eta gizarte-autonomiako trebetasunak lantzea eta eskuratzea zuzenduriko esku-hartzeak garatzea.</p> <p>UC1449_3: Ezintasuna duten pertsonen programaturiko jarduerak antolatzen eta gauzatzen laguntzea.</p> <p>UC1451_3: Ezintasuna duten pertsonen zuzendutako oinarritzko estrategia kognitiboen eta alfabetatze teknologikoaren estrategien antolakuntzan eta garapenean entrenatzea goi-mailako profesionalekin lankidetzan.</p>
0343	Komunikazio-sistema handigarriak eta alternatiboak	LOGSE	<p>Modulua gaindituta: Komunikazioaren oinarritzko jarraibideak eta ordeko sistemak.</p> <p><i>EM titulua: Gizarteratzeko goi mailako teknikaria.</i> (Gizarte eta kultura zerbitzuak)</p>
			<p>UC0254_3: Komunikazio-sistema alternatiboak finkatzea, egokitzea eta aplikatzea.</p>
0344	Gizartean esku hartzeko metodologia	LOGSE	<p>Modulua gaindituta: Gizartean parte hartzeko metodologia.</p> <p><i>GM titulua: Gizarte eta kultura animazioko goi mailako teknikaria.</i> (Gizarte eta kultura zerbitzuak)</p>
		LOGSE	<p>Modulua gaindituta: Gizartean parte hartzeko testuingurua eta metodologia.</p> <p><i>GM titulua: Gizarteratzeko goi mailako teknikaria.</i> (Gizarte eta kultura zerbitzuak)</p>
			<p>UC1022_3: Gizarte edo lurralde-esparru jakin bat osatzen duten eragileen artean garatzen diren gizarte-jardunen eta -proiektuen eta herritarrek parte hartzeko plangintza, garapena eta ebaluazioa dinamizatzea.</p> <p>UC1024_3: Gizarte-proiektuen eta -jardunen komunikaziorako eta hedapenerako estrategiak ezartzea.</p> <p>UC1026_3: Generoaren ikuspegia txertatzea gizartean parte hartzeko proiektuetan.</p>
0345	Gizarteratzeko proiektua		
E200	Ingeles teknikoa	Ikusi eskema: E200-MP Ingeles teknikoa (Euskal Autonomia Erkidegokoa)	
0346	Laneko prestakuntza eta orientabidea	Ikusi eskema: LPO EM/GM	
0347	Enpresa eta ekimen sortzailea	Ikusi eskema: EES EM/GM	
0348	Lantokiko prestakuntza	LOGSE	<p>Modulua gaindituta: Lantokiko prestakuntza.</p> <p><i>EM titulua: Gizarteratzeko goi mailako teknikaria.</i> (Gizarte eta kultura zerbitzuak)</p>
			Ikusi eskema: LP



Matrikulatzen den LOE titulua: KOMUNIKAZIO- BITARTEKOTZAKO GOI-MAILAKO TEKNIKARIA		Baliozkotzeko edo salbuesteko arrazoiak (Urriaren 26ko ECD/1055/20217 Aginduaren arabera)	
0017	Gizarte-trebetasunak	LOGSE	Modulua gaindituta: Taldeen dinamika eta animazioa. <i>GM titulua: Haur hezkuntzako goi mailako teknikaria.</i> (Gizarte eta kultura zerbitzuak) <i>GM titulua: Gizarte eta kultura animazioko goi mailako teknikaria.</i> (Gizarte eta kultura zerbitzuak) <i>GM titulua: Gorputz eta kirol ekintzen animazioko goi mailako teknikaria.</i> (Gorputz eta kirol ekintzak) (Aginduaren 5. xedapenaren arabera)
		LOE	Modulua gaindituta: MP1124 Talde-dinamizazioa. (Ekainaren 23ko 651/2017 Errege Dekretuaren arabera)
0020	Lehen laguntzak	LOGSE	Modulua gaindituta: Erizaintzako oinarriko teknikak. <i>EM titulua: Erizaintzako zaintza osagarrietako teknikaria.</i> (Osasungintza) (Aginduaren 5. xedapenaren arabera)
		LOGSE	Modulua gaindituta: Oinarri biologikoak, osasuna eta lehen laguntzak. <i>EM titulua: Natura inguruneke gorputz eta kirol ekintzen gidaritzako teknikaria.</i> (Gorputz eta kirol ekintzak) (Aginduaren 5. xedapenaren arabera)
		LOE	<i>Osatutako titulua EM: Osasun larrialdietako teknikaria.</i> (Osasungintza)
		LOE	Modulua gaindituta: MP1136 Istripuetan egoera fisikoa baloratzea eta esku-hartzea. (Ekainaren 23ko 652/2017 Errege Dekretuaren arabera)
0343	Komunikazio-sistema handigarriak eta alternatiboak	LOGSE	Modulua gaindituta: Komunikazioaren oinarriko jarraibideak eta ordezeko sistemak. <i>GM titulua: Gizarteratzeko goi mailako teknikaria.</i> (Gizarte eta kultura zerbitzuak)
			UC0254_3: Komunikazio-sistema alternatiboak finkatzea, egokitzea eta aplikatzea.
1111	Komunikazio-, mintzaira- eta hizketa-arazoak dituzten pertsonak gizarteratzeko metodologia		UC0252_3: Gizarteratzeko esku-hartzeak programatzea, antolatzea eta ebaluatzea. UC1026_3: Generoaren ikuspegia txertatzea gizartean parte hartzeko proiektuetan.
1112	Gizarte sentsibilizazioa eta parteidetza		UC1447_3: Norbanakoei, kolektiboei eta erakundeei gorren erkidekoari buruz aholku eman eta sentsibilizatu. UC1023_3: Elkarte-ehunaren sorreran eta garapenean parte hartzea, bultzatzea eta laguntzea.
1113	Gor itsuekin gizartean eta hezkuntzan esku hartzea	LOGSE	Modulua gaindituta: Populazio gorraren eta itsu-gorraren psikosozioiologia. Modulua gaindituta: Pertsona itsu-gorren gidaritzak eta interpretazioa. <i>GM titulua: Zeinu mintzairaren interpretazioko goi mailako teknikaria.</i> (Gizarte eta kultura zerbitzuak)
			UC1439_3: Gor itsuentzako hezkuntza- eta prestakuntza-programen garapenean parte hartu. UC1441_3: Pertsona gor itsuaren inguruarekiko eragin-trukea bideratu, oinarriko zuzemenak egin ditzen.



1114	Gor-itsuekiko komunikazio-bitartekotzaren testuingurua	LOGSE	Modulua gaindituta: Populazio gorraren eta itsu-gorraren psikosoziozia. Modulua gaindituta: Pertsona itsu-gorren gidaritza eta interpretazioa. <i>GM titulua: Zeinu mintzairaren interpretazioko goi mailako teknikaria. (Gizarte eta kultura zerbitzuak)</i>
			UC1440_3: Gor itsuen bakartze-egoerak arintzea helburu duten esku-hartzeak gauzatu. UC1438_3: Gor itsuen komunikazioan laguntzeko berariazko sistema eta baliabideak eta gidari ikusmendunen teknikak baliatu.
1115	Zeinu mintzaira	LOGSE	Modulua gaindituta: Zeinu-mintzaira espainiarra (ZME) Modulua gaindituta: Zeinu-mintzairari aplikatutako gorputz-adierazpena. <i>GM titulua: Zeinu mintzairaren interpretazioko goi mailako teknikaria. (Gizarte eta kultura zerbitzuak)</i>
			UC1437_3: Zeinu-mintzaira espainiarra erabili funtzioak betetzeko.
1116	Zeinu mintzaira aplikatzeko eremuak	LOGSE	Modulua gaindituta: Zeinu-mintzaira espainiarra (ZME) Modulua gaindituta: Zeinu-mintzairari aplikatutako gorputz-adierazpena. <i>GM titulua: Zeinu mintzairaren interpretazioko goi mailako teknikaria. (Gizarte eta kultura zerbitzuak)</i>
			UC1437_3: Zeinu-mintzaira espainiarra erabili funtzioak betetzeko.
1117	Komunikazio zailtasunak dituzten pertsonekin esku hartzea		
1118	Komunikazioan esku hartzeko teknikak	LOGSE	Modulua gaindituta: Zeinu-mintzaira espainiarraren (ZME) interpretazio-teknikak. <i>GM titulua: Zeinu mintzairaren interpretazioko goi mailako teknikaria. (Gizarte eta kultura zerbitzuak)</i>
1119	Komunikazio bitartekotzako proiektua		
E200	Ingeles teknika	Ikusi eskema: E200-MP Ingeles teknika (Euskal Autonomia Erkidegokoa)	
1120	Laneko prestakuntza eta orientabidea	Ikusi eskema: LPO EM/GM	
1121	Enpresa eta ekimen sortzailea	Ikusi eskema: EES EM/GM	
1122	Lantokiko prestakuntza	LOGSE	Modulua gaindituta: Lantokiko prestakuntza <i>GM titulua: Zeinu mintzairaren interpretazioko goi mailako teknikaria. (Gizarte eta kultura zerbitzuak)</i>
			Ikusi eskema: LP



Matrikulatzen den LOE titulua: GENERO-BERDINTASUNA SUSTATZEKO GOI-MAILAKO TEKNIKARIA		Baliozkotzeko edo salbuesteko arrazoiak (Urriaren 26ko ECD/1055/20217 Aginduaren arabera)	
0017	Gizarte-trebetasunak	LOGSE	Modulua gaindituta: Taldeen dinamika eta animazioa. <i>GM titulua: Haur hezkuntzako goi mailako teknikaria.</i> (Gizarte eta kultura zerbitzuak) <i>GM titulua: Gizarte eta kultura animazioko goi mailako teknikaria.</i> (Gizarte eta kultura zerbitzuak) <i>GM titulua: Gorputz eta kirol ekintzen animazioko goi mailako teknikaria.</i> (Gorputz eta kirol ekintzak)
		LOE	Modulua gaindituta: MP1124 Talde-dinamizazioa. (Ekainaren 23ko 651/2017 Errege Dekretuaren arabera)
0020	Lehen laguntzak	LOGSE	Modulua gaindituta: Erizaintzako oinarritzko teknikak. <i>EM titulua: Erizaintzako zaintza osagarrietako teknikaria.</i> (Osasungintza) (Aginduaren 5. xedapenaren arabera)
		LOGSE	Modulua gaindituta: Oinarri biologikoak, osasuna eta lehen laguntzak. <i>EM titulua: Natura inguruneke gorputz eta kirol ekintzen gidaritzako teknikaria.</i> (Gorputz eta kirol ekintzak)
		LOE	<i>Osatutako titulua EM: Osasun larrialdietako teknikaria.</i> (Osasungintza)
		LOE	Modulua gaindituta: MP1136 Istripuetan egoera fisikoa baloratzea eta esku-hartzea. (Ekainaren 23ko 652/2017 Errege Dekretuaren arabera)
0344	Gizartean esku hartzeko metodologia	LOGSE	Modulua gaindituta: Gizartean parte hartzeko metodologia. <i>GM titulua: Gizarte eta kultura animazioko goi mailako teknikaria.</i> (Gizarte eta kultura zerbitzuak)
		LOGSE	Modulua gaindituta: Gizartean parte hartzeko testuingurua eta metodologia. <i>GM titulua: Gizarteratzeko goi mailako teknikaria.</i> (Gizarte eta kultura zerbitzuak)
			UC1022_3: Gizarte edo lurralde-esparru jakin bat osatzen duten eragileen artean garatzen diren gizarte-jardunen eta -proiektuen eta herritarrek parte hartzekoen plangintza, garapena eta ebaluazioa dinamizatzea. UC1024_3: Gizarte-proiektuen eta -jardunen komunikaziorako eta hedapenerako estrategiak ezartzea. UC1026_3: Generoaren ikuspegia txertatzea gizartean parte hartzeko proiektuetan.
1128	Gizarte-garapena	LOGSE	Modulua gaindituta: Gizarte-garapena. <i>GM titulua: Gizarte eta kultura animazioko goi mailako teknikaria.</i> (Gizarte eta kultura zerbitzuak)
			UC1020_3: Gizarte-eragile nagusiekin (herritarrekin, teknikariek eta administrazioekin) harremanak ezartzea eta mantentzea, horien arteko harremanak dinamizatuta. UC1021_3: Gizarte-proiektuetan eta -baliabideetan hiritarren parte-hartzea sustatzea. UC1023_3: Elkarte-ehunaren sorreran eta garapenean parte hartzea, bultzatzea eta laguntzea. UC1025_3: Gizarte-eragileen arteko gatazkak kudeatzean, bitartekaritzaprozesuak eta -teknikak aplikatzea.
1401	Informazioa eta komunikazioa generoaren ikuspegitik		UC1453_3: Esku-hartzearen inguruarekiko komunikazio-kanalak sustatu eta eutsi, eta genero-ikuspegia txertatu.



1402	Genero-indarkeriaren prebentzioa		UC1584_3: Emakumeen aurkako indarkeria-egoerak detektatu, prebenitu eta arreta emateko prozesuan lagundu.
1403	Emakumeentzako enplegua sustatzea		UC1582_3: Lan-harremanei eta emakumeen eta gizonen benetako berdintasun-egoeran enplegua sortzeari, eskuratzeari eta eusteari buruzko informazioa bildu eta esku-hartzearen inguruneke erakunde, enpresa, emakume eta eragileei helarazi.
1404	Berdintasuna sustatzeko jardun-esparruak		UC1583_3: Emakumeen eta gizonen benetako berdintasunerako proiektuen detekzioan, analisisan, inplementazioan eta ebaluzioan parte hartu.
1405	Emakumeen gizarte-mailako parte-hartzea		UC1454_3: Emakumeen parte-hartzea sustatu, eta gizartean, genero-ikuspegitik, jarrera-aldaketa eta emakumeen ahalduntzea bultzatuko duten sare egonkorren sorrera bultzatu.
1406	Berdintasunerako gizarte-hezkuntzazko esku-hartzea		
1407	Genero-berdintasuna sustatzeko proiektua		
E200	Ingeles teknikoa	Ikusi eskema: E200-MP Ingeles teknikoa (Euskal Autonomia Erkidegokoa)	
1408	Laneko prestakuntza eta orientabidea	Ikusi eskema: LPO EM/GM	
1409	Enpresa eta ekimen sortzailea	Ikusi eskema: EES EM/GM	
1410	Lantokiko prestakuntza	Ikusi eskema: LP	